
1312KULTURA / POZVÁNKA ČERVENEc 2015

Kultura a společnost

Pro všechny, kteří 
každoročně rádi 
navštěvovali letní otevřený 
atelier Marie Brožové před 
chrámem sv. Barbory, 
máme dobrou zprávu - 
královna pastelek letos 
znovu navštíví Kutnou Horu, 
aby představila svůj nový 
cyklus obrazů keltských 
svátků a inspirací.  
Od 5. do 31. července 
můžete zdarma navštívit 
výstavu těchto obrazů 
v atriu Spolkového 
domu u kostela Sv. Jana 
Nepomuckého. S Marií 
Brožovou se osobně můžete 
setkat 1. srpna do 15.00, 

kdy svůj keltský cyklus 
obrazů na jediný den 
přestěhuje k menhirům 
na úbočí Kaňku, kde 
můžete navštívit její veřejné 
kreslení a netradičně 
oslavit keltský svátek 
díkuvzdání za sklizeň 
Lughnadsadh.

Můžeme se těšit na další desetidenní 
akce?
Po jedenácti letech projektu Obhajo-
ba pastelky pomalu opouštím formu 
venkovních veřejných kreslení, která 
je náročná a  navíc stoprocentně zá-
vislá na přízni počasí. Po většinu času 
mě proto moji příznivci zastihnou 
při práci v  mé autorské Galerii Pas-
telka pár kroků od pražského orloje. 
Venkovní kreslení ale mají neopako-
vatelnou atmosféru, a tak si vybírám 

místa, kde bych aspoň na  jeden den 
kreslila pod širým nebem. V  Kutné 
Hoře jsem našla ideální místo, kde 
přestavit svůj nový cyklus obrazů 
keltských svátků a inspirací - u men-
hirů na  úbočí Kaňku s  nádherným 
výhledem na panorama Kutné Hory.
Co na keltských obrazech uvidíme?
Nakreslila jsem na formát papíru A0 
všech osm hlavních keltských svátků, 
rovnodennosti a  slunovraty a  také 
specifické svátky, jako je Beltine nebo 
Samhain. Svátky jsem doplnila inspi-
racemi z mytologie, uvidíte například 
kouzelníka Merlina, který je považo-
ván za  posledního keltského druida, 
ochranného ducha přírody Zeleného 
muže nebo bohyni Ceridwen, která 
spravuje čarodějný kotlík proměny.
Čím je keltská tématika pro malíře 
zajímavá a jak souvisí s Kutnou Ho-
rou?
Asi před dvaceti lety se do  popře-
dí dostal zájem o  keltskou tématiku 
a  hlavně hudbu, kterou výborným 
způsobem hrála spousta českých sku-
pin, a byla mi daleko bližší než český 
folklór. Není divu, Keltové na našem 
území žili a na mnohých z nás je vi-
dět, že v  sobě neseme jejich geny. 
Vždyť i  název Bohemia prý pochází 
od  keltského kmene Bójů. Díky zá-
jmu o  keltskou tématiku jsem do-
konce poznala Kutnou Horu! V roce 
1996 se zde v  parku pod Vlašským 
dvorem konal festival Beltine a Kutná 
Hora mi učarovala na  první pohled. 
V  rámci svého projektu Obhajoba 
pastelky jsem tu v letech 2005 až 2013 
nakreslila sedm velkoformátových 
obrazů, inspirovaných Kutnou Ho-

rou. A inspirace stále nedochází.
Může mít keltská přírodní moudrost 
nějaké poselství v  dnešní moderní 
době?
Více než kdy předtím je důležité 
hledat a  nacházet cesty, které vedou 
zpátky k  přírodě a  přirozené moud-
rosti, která lidstvo vedla statisíce let. 
Tradice tzv. pohanských národů je 
ve  vztahu k  přírodě v  mnoha ohle-
dech daleko pokornější než všechny 
pozdější tradice, které ať už ve jménu 
víry nebo vědy udělaly z člověka pána 
tvorstva, který má právo s  přírodou 
nakládat podle vlastního uvážení. 
Zdá se, že jedině v návratu k této tra-
dici najdeme semínka naděje na pře-
žití. Nejde ani tak o to sbírat střípky 
informací a snažit se obnovit prastaré 
rituály, ale spíš si uvědomit, že ne-
stojíme na vrcholu, ale jsme pouhou 
součástí celku.
Jaké je poselství svátku Lughnasadh?
Lughnasadh je svátkem vděčnos-
ti za  sklizeň. I  kdyby to mělo být 
jen v  rámci zpestření volného času, 
není na škodu poděkovat za hojnost, 
ve které žijeme. I když my sami tře-
ba vlastnoručně nesázíme, sklízíme 
všichni,a není to úplná samozřejmost. 
Každý si svůj Lughnasadh  může pro-
žít a  oslavit po  svém a  ve  vlastním 
srdci. Kdo se k nám připojí, může ob-
jevit, že keltské inspirace nejsou jen 
zakonzervovanou tradicí, ale živou 
přítomností, která ke  každému pro-
mlouvá osobní řečí. 
Výstava bude putovat regionem v srp-
nu do Zruče nad Sázavou (Spolkový 
dům) a v září na zámek v Kácově.

Keltský rok v Kutné Hoře
KOLíN

30. 4. – 30. 10.
Rabín PhDr. Richard Feder – Život a dílo
Výstava - Synagoga
4. 6. – 31. 10.
Odhalené osudy dětí za  holocaustu 
z Kolína a okolí – výstava – Synagoga
8. 6. – 31. 8.
Proměny – Kolínem staletími
Výstava fotografií – Městská knihovna
12. 6. – 23. 8.
František Karel Foltýn
Výstava – Červinkovský dům
1. 7.
Fotograf – 21.00
Letní kino – Kmochův ostrov
2. 7.
Méďa 2 – 17.00
Kino 99
Já, padouch – 17.30
Kino 99
Jiří Suchý a Jitka Molavcová – 19.30
Synagoga
Život je život – 19.30
Kino 99
Sedmý syn – 20.00
Kino 99
3. 7.
Méďa 2 – 17.00
Kino 99
Já, padouch – 17.30
Kino 99
Život je život – 19.30
Kino 99
Sedmý syn – 20.00
Kino 99
4. 7.
Méďa 2 – 17.00
Kino 99
Já, padouch 2 – 17.30
Kino 99
Život je život – 19.30
Kino 99
Tahle země není pro starý – 20.00
Kino 99
5. 7.
Méďa 2 – 17.00
Kino 99
Já, padouch 2 – 17.30
Kino 99
Život je život – 19.30
Kino 99
Tahle země není pro starý – 20.00
Kino 99
6. 7.
Popelka – 19.30
Kino 99
47 Róninů – 20.00
Kino 99
7. 7.
Popelka – 19.30
Kino 99
47 Róninů – 20.00
Kino 99
8. 7.
Popelka – 19.30

Kino 99
47 Róninů – 20.00
Kino 99
9. 7.
Jurský svět – 17.00
Kino 99
Spongebob ve filmu – 17.30
Kino 99
Terminátor: Genisys – 19.30
Kino 99
Bídníci – 20.00
Kino 99
10. 7.
Jurský svět, 3D – 17.00
Kino 99
Spongebob ve filmu – 17.30
Kino 99
Terminátor: Genisys, 3D – 19.30
Kino 99
Bídníci – 20.00
Kino 99
11. 7.
TPCA Beat festival – od 12.00
Kmochův ostrov
Jurský svět, 3D – 17.00
Kino 99
Spongebob ve filmu – 17.30
Kino 99
Terminátor: Genisys, 3D – 19.30
Kino 99
Padesát odstínů šedi – 20.00
Kino 99
12. 7.
Jurský svět – 17.30
Kino 99
Spongebob ve filmu – 17.30
Kino 99
Buty – 19.00
Karlovo náměstí
Terminátor: Genisys – 19.30
Kino 99
Padesát odstínů šedi – 20.00
Kino 99
13. 7.
Daleko od hlučícího davu – 19.30
Kino 99
Hanebný parchanti – 20.00
Kino 99
14. 7.
Daleko od hlučícího davu – 19.30
Kino 99
Hanebný parchanti – 20.00
Kino 99
15. 7.
Daleko od hlučícího davu – 19.30
Kino 99
Hanebný parchanti – 20.00
Kino 99
16. 7.
Ant-Man – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Domácí péče – 19.30
Kino 99
Lví srdce – 20.00
Kino 99

17. 7.
Ant-Man, 3D – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Domácí péče – 19.30
Kino 99
Lví srdce – 20.00
Kino 99
18. 7.
Ant-Man, 3D – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Domácí péče – 19.30
Kino 99
André Rieu: Maastricht 2015 – 20.00
Kino 99
19. 7.
Ant-Man – 17.00
Kino 99
Bez kalhot XXL – 17.30
Kino 99
Domácí péče – 19.30
Kino 99
V hlubinách – 20.00
Kino 99
20. 7.
Andílek na nervy – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
21. 7.
Andílek na nervy – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
22. 7.
Andílek na nervy – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
23. 7.
V hlavě – 17.00
Kino 99
Sedmero krkavců – 17.30
Kino 99
papírová města – 19.30
Kino 99
Mallory – 20.00
Kino 99
24. 7.
V hlavě, 3D – 17.00
Kino 99
Sedmero krkavců – 17.30
Kino 99
papírová města – 19.30
Kino 99
Mallory – 20.00
Kino 99
25. 7.
V hlavě, 3D – 17.00
Kino 99
Sedmero krkavců – 17.30
Kino 99
papírová města – 19.30
Kino 99
Mallory – 20.00

Kino 99
26. 7.
Alishi a Mišmaš + Pouta – 17.00
Kmochův ostrov
V hlavě – 17.00
Kino 99
Sedmero krkavců – 17.30
Kino 99
papírová města – 19.30
Kino 99
Mallory – 20.00
Kino 99
27. 7.
Pařížská blbka – 19.30
Kino 99
Bojovník – 20.00
Kino 99
28. 7.
Pařížská blbka – 19.30
Kino 99
Bojovník – 20.00
Kino 99
29. 7.
Pařížská blbka – 19.30
Kino 99
Bojovník – 20.00
Kino 99
30. 7.
Padayatra – Mírový pochod
Indická kultura
Alej u Stapu
Mimoni – 17.00
Kino 99
Vynález zkázy – 17.30
Kino 99
Mission: Impossible – Národ grázlů – 19.30
Kino 99
Iracionální muž – 20.00
Kino 99
31. 7.
Mimoni, 3D – 17.00
Kino 99
Vynález zkázy – 17.30
Kino 99
Mission: Impossible – Národ grázlů – 19.30
Kino 99
Iracionální muž – 20.00
Kino 99
1. 8.
Natruc – 18. ročník hudebního festi-
valu – od 11.30 – Kmochův ostrov
Mimoni, 3D – 17.00
Kino 99
Vynález zkázy – 17.30
Kino 99
Mission: Impossible – Národ grázlů – 19.30
Kino 99
Nenasytná Tiffany – 20.00
Kino 99
2. 8.
Mimoni – 17.00
Kino 99
Vynález zkázy – 17.30
Kino 99
Mission: Impossible – Národ grázlů – 19.30
Kino 99
Nenasytná Tiffany – 20.00
Kino 99



1514KULTURA V REGIONU / ČERVENEc 2015 KULTURA V REGIONU / ČERVENEc 2015

KUTNÁ HORA
1. 4. – 29. 11.
Čaj a káva radost dává
České muzeum stříbra – Kamenný dům
7. 5. – 26. 7.
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté
České muzeum stříbra – Hrádek
10. 5. – 25. 10.
Jiří Sozanský – Mezní situace
GASK
31. 5. – 27. 9.
Tadeáš Kotrba – Vzpomínky zpola porušené
GASK
Jitka Havlíčková – Bez dětí (skleněný komiks)
GASK
Markéta Zlesáková – Za okny...
GASK
Antonín Brinda – Akt ideologie
GASK
19. 6. – 31. 7.
Marie Fischerová – Kvěchová / Oleje a akvarely
Sankturinovský dům
28. 6. – 13. 9.
Odpovědi přírody – Pocta J. Sekerovi
GASK
Bodo Korsig – Cyklus Přesahy grafiky
GASK
Více info o výstavách a programu Lek-
torského centra na www.gask.cz
30. 6. – 4. 7.
18. ročník mezinárodního bienále 
interpretační kytarové soutěže s mis-
trovskými kurzy
Vlašský dvůr
http://www.facebook.com/guitarkutnahora
Kutnohorské léto /červenec – srpen
Info o programu na www.kutnohorskeleto.cz
1. 7. – 26. 8.
Felix Jenewein / Studie a definitivy
Galerie Felixe Jeneweina, Vlašský dvůr
2., 9., 16., 23. a 30. 7. 
Špalíčkovy tvořivé dílničky
Park U Tří pávů
Strongman Kutná Hora – od 13.00
Kollárova ulice
3. 7.
Jan Vytásek a Band – 21.00
Music club Česká 1
Více info na www.ceska1.cz
3. 7. – 29. 11.
Archeologické výzkumy v Kutné Hoře
ČMS – Hrádek
4. – 6. 7.
Kutnohorská iluminace
GASK
5. 7.
Noc v  katedrále / Koncert festivalu 
Prague Proms – 19.00
Chrám sv. Barbory
Více info na www.pragueproms.cz
5. – 31. 7.
Jiří Křiklava – výstava obrazů
Spolkový dům
6. 7.
Slavnostní ekumenická bohoslužba – 18.00
Kostel Českobratrské církve evange-
lické, Jiřího z Poděbrad 308
6. – 31. 7.
Marie Brožová – výstava
Atrium Spolkového domu
6. 7. – 2. 8.
Jeden dům, jeden život – Tereza Límanová 

– výstava – Knihkupectví Kosmas
Více info na www.kosmas.cz
8. 7.
Dirty Deep (Blues / FR) 20.00
Blues Café
Život je život – 20.00
Kino Modrý kříž
8. 7. – 24. 10.
Proměny Kutné Hory ve fotografiích
Tylův dům
9. 7.
Písničkový recitál Františka a  Silvie 
Pokorných – 20.00
Park U Tří pávů
Méďa 2 – 20.00
Kino Modrý kříž
10. – 11. 7.
Insidious 3: Počátek – 20.00
Kino Modrý kříž
10. – 12. 7.
Creepee Teepee – festival alternativní 
a experimentální hudby
Areál bývalého pivovaru Lorec
12. 7.
Zazpívejme notu pro křiklouna Otu – 
pohádka – 16.00
Hraje Divadélko Kůzle
Park U Tří pávů
Mimoni – 17.00
Kino Modrý kříž
15. 7.
Full Houze (GR) – 21.00
Music club Česká 1
15. – 16. 7.
Terminátor Genisys, 3D – 20.00
Kino Modrý kříž
16. 7.
Z pověstí kutnohorských – 16.00 a 18.00
Hraje Divadélko Kůzle a přátelé
Park U Tří pávů
17. – 18. 7.
Bez kalhot XXL – 20.00
Kino Modrý kříž
18. 7.
Bleší trh – 10.00
Park U Tří pávů
19. 7.
Jurský svět, 3D – 17.00
Kino Modrý kříž
22. 7.
Vincentův svět – 20.00
Kino Modrý kříž
23. 7.
Lví srdce – 20.00
Kino Modrý kříž
24. – 25. 7.
Domácí péče – 20.00
Kino Modrý kříž
25. – 26. 7.
Oslava svátku sv. Jakuba
Kostel sv. Jakuba, arciděkanství
Více info na www.khfarnost.cz
Poslední číše pana Mikuláše – 20.00
Hraje Ochotnický spolek Tyl
Nádvoří Vlašského dvora
26. 7.
Malý pán – 17.00
Kino Modrý kříž
28. 7.
Royal Dixieland Jazz Band – 18.00
Park U Tří pávů
29. 7.
Papírová města – 20.00

Kino Modrý kříž
Jeden za všechny! – 20.30
Open air česko-slovenské divadelní 
představení
Hrají Divadlo Do Houslí Brno a Túla-
vé divadlo Trnava
Královská mincovna
30. 7.
V hlubinách – 20.00
Kino Modrý kříž
31. 7.
Mission: Impossible – Národ grázlů – 20.00
Kino Modrý kříž
Hudební léto – Krausberry – 20.30
Restaurace Dačický
1. – 2. 8.
Poslední číšed pana Mikuláše – 20.00
Hraje Ochotnický spolek Tyl
Nádvoří Vlašského dvora

ČÁSLAV
1. 4. – 13. 9.
Čáslav za II. světové války – výstava
Muzeum
30. 6. – 19. 7.
Svět drátů – výstava Stanislava Bittermanna
Výstavní síň
1. – 2. 7.
Život je život – 20.00
Kino Miloše Formana
3. – 4. 7.
Méďa 2 – 20.00
Kino Miloše Formana
5. 7.
Jurský svět, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
7. – 8. 7.
Andílek na nervy – 20.00
Kino Miloše Formana
9. – 10. 7.
Terminátor: Genisys, 3D – 20.00
Kino Miloše Formana
11. 7.
Neckyáda – 3. ročník soutěže – od 13.00
Podměstský rybník
11. – 12. 7.
Sedmero krkavců – 17.30
Kino Miloše Formana
14. – 15. 7.
Daleko od hlučícího davu – 20.00
Kino Miloše Formana
16. – 17. 7.
Bez kalhot XXL – 20.00
Kino Miloše Formana
18. – 19. 7.
Domácí péče – 20.00
Kino Miloše Formana
21. – 22. 7.
Šílený Max: Zběsilá cesta, 3D – 20.00
Kino Miloše Formana
23. – 24. 7.
Papírová města – 20.00
Kino Miloše Formana
25. – 26. 7.
Mimoni, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
28. – 29. 7.
Druhá míza – 20.00
Kino Miloše Formana
30. – 31. 7.
Mission: Impossible – Národ grázlů – 20.00
Kino Miloše Formana

3. 8. – 30. 8.
Přehrada Pařížov – 100 let
Vernisáž výstavy 3. 8. v 17.00
Výstavní síň

ZRUČ NAd SÁZAVOU
5. 6. – 30. 7.
Romantika kytic – výstava
Zámecká galerie
5. 7.
Jan Hus – 14.00
Přednáška
Spolkový dům
6. 7.
600 let od upálení Mistra Jana Husa
Zájezd do  Soběhrd, odjez v  9.00 
od hotelu Baťov
20. – 25. 7.
Příměstský tábor
Spolkový dům
1. 8.
XV. Historické slavnosti – od 10.00
Zámecký areál
Více info o akcích na www.mesto-zruc.cz

ZBRASLAVIcE
4. 7.
Dětské rybářské závody – od 6.00
Rybník Pavlovka

RATAJE NAd SÁZAVOU
2. 7.
Zahajovací koncert 3. ročníku Letní 
fagotové akademie – 19.00
Rytířský sál zámku

SEMTěš
4. 7.
Příběh o  životě a  smrti Mistra Jana 
Husa – od 13.00
Hřiště

ŽEHUšIcE
24. – 26. 7.
Jungle Trip aneb Žehušická neckyáda
U Kamenného mostu

UHLířSKé JANOVIcE
4. 7.
Slavnosti k 600. výročí upálení Mistra 
Jana Husa - od 13.00
Husův kámen v Mitrově

ŽLEBy
4,. 5., 6., 25., 26. 7.
Oživená zámecká kuchyně - 9.00
Zámek
10. 7.
Rozhovory v mezičase – 20.00
Noční prohlídka zámku
11. 7.
Rozhovory v mezičase – 18.00
Noční prohlídka zámku

Kulturní a  společenský přehled při-
pravuje Dana Čermáková. Své tipy 
na  akce v  následujícím měsíci (vždy 
do  25. v  měsíci předcházejícím) posí-
lejte na  dobryinfo@centrum.cz. Rádi 
vám je otiskneme.

uvádí

&

TI
SK
ÁR

NA
GRAFICKÉ

STU
DIOw

ww.label.cz

8.7. 2015
STŘEDA / 20 :00 / BLUES CAFÉ

vstup: 200 Kč

www.blues-cafe.net
www.pb-production.cz

KUTNÁ HORA

(GB)

European tour 2015

1 6 .  l e t n í     m u l t i ž á n r o v ý  f e s t i v a l

Domác í  a mf i teá t r  K aňk  149

P ř e h l í d k a  d i v a d e l  m a l ý c h  f o r e m 20. – 23. srpna 2015

imitátor Petr Jablonský 

kouzelník Magic Alex 

mistr bublin Matěj Kodeš 

cyklotrialová exhibice 

klauniáda pro děti 
ohňová show

Freddie Mercury revival / Queen
Štěpán Kojan / KEKS

Michal Karban & Markéta Kubištová
Franc Alpa

BlazyQuarte

Sirotek 
Guga
Day Z

Bikiny Warfare

Ztracená
Pan X

Pyžámko
Krocan na whisky

Andrej Németh & Dřevořezby v plenéru

Do Houslí Brno

Túlavé divadlo Trnava (SK)

Neškvor

Divadlo na vísce Hořovice

Bořivoj Praha

Divadlo pantonimy 

& Ozvěny Mime Festu

DIVADLA

FILMY

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

MUZIKA

ZÁBAVA

Více info na www.tyjatrfest.cz 
tel.: +420737835585 | wendy.art@centrum.cz


